
L I C I T A C Ö E SI

9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 03 de Maio de 2021.

Eireli EPP
CNPJ: 26.634.548/0001-87
Valor Total - R$ 51.349,00.

Vitória, 30 de abril de 2021.
Cleber Bueno Guerra
Diretor Presidente 
(respondendo)
/Incaper

Protocolo 666088

Secretaria de Estado de 
Mobilidade e Infraestrutura 

- SEMOBI -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 002/2021
Órgão: Secretaria de Estado 
de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI
Processo n°: 2021-GN1QN
Objeto: Contratação dos serviços 
de Limpeza, Conservação e 
Manutenção Predial
Valor estimado: R$ 176.076,12 
(cento e setenta e seis mil, setenta 
e seis reais e doze centavos)
Acolhimento de propostas: 
03/05/21 às 09:30h a 14/05/2021 
às 18:00h.
Abertura de propostas: 17/05/21 
às 10:00h
Abertura da sessão pública: 
17/05/21 às 14:00h
O certame será realizado por meio 
do Sistema Integrado de Gestão 
Administrativa - SIGA, estando o 
Edital disponível nos endereços 
www.compras.es.gov.br e www.
semobi.es.gov.br.
Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema SIGA, 
conforme instruções contidas no 
endereço www.compras.es.gov.br/
cadastro-de-fornecedores.
Contato: Através do e-mail cpl@
semobi.es.gov.br ou pelo telefone 
(27) 3636-9635

Vitória/ES, 30 de abril de 2021

NATASHA DE OLIVEIRA 
SOLLERO
Pregoeira

Protocolo 666318

Departamento de Edificações 
e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Pública 
Nº 020/2021
Órgão: Departamento de 
Edificações e de Rodovias do 
Espírito Santo - DER-ES.
Processo nº: E-DOC Nº 
2020-8329F

Objeto: Contratação de empresa 
para execução das obras de 
reparos rodoviários e recuperação 
(erosão) de sistema de drenagem 
de trecho da rodovia ES-165: 
KM 70,0 - entre os municípios de 
Laranja da Terra e Afonso Cláudio, 
sob jurisdição da Superintendên-
cia Executiva Regional 1 (SR-1) 
do Departamento de Edificações e 
de Rodovias do Estado do Espírito 
Santo - DER-ES.

Valor Estimado: R$ 1.269.493,89.
Abertura da sessão pública: 
10/06/2021 às 10:00h
Local de realização da sessão 
pública: No auditório do DER-ES, 
localizado na Av. Marechal 
Mascarenhas de Moraes, nº 1.501 
(Ilha de Santa Maria), na cidade de 
Vitória.

O Edital estará disponível no site do 
der.es.gov.br.

Contato: (27) 3636-4458 / 
licitacoes@der.es.gov.br

Vitoria-ES, 30 de abril de 2021

JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS 
SANTOS
Presidente da CPL para Obras de 
Rodovia do DER-ES
Documento original assinado ele-
tronicamente, conforme art. 6, § 
1º, do Decreto Nº 4410-R/2019

Protocolo 666264

AVISO

Modalidade: Concorrência Pública 
Nº 009/2021
Órgão: Departamento de 
Edificações e de Rodovias do 
Espírito Santo - DER-ES
Processo nº: E-DOC Nº 
2020-N927N

Objeto: Contratação de empresa 
para execução das Obras de 
Reconstrução da ponte sobre o 
Rio Formate que liga os bairros 
de Vila Bethânia - Viana/ES ao 
de São Francisco - Cariacica/ES, 
com extensão de 22,0 metros, 
sob Jurisdição da Superintendên-
cia Executiva Regional 1 (SR-1) 
do Departamento de Edificações e 
de Rodovias do Estado do Espírito 
Santo - DER-ES.

A Comissão Permanente de 
Licitação para Obras de Rodovia do 
DER-ES torna público e comunica 
aos interessados que devido a 
NÃO INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
na licitação em epígrafe referente 
ao julgamento das Propostas 
de Preços, a data de Abertura 
da Habilitação ocorrerá no dia 
05/05/2021 às 10:00h no auditório 
do DER-ES
Contato: (27) 3636-4458 / 
licitacoes@der.es.gov.br

Vitoria-ES, 30 de abril de 2021

JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS 
SANTOS
Presidente da CPL para Obras de 
Rodovia do DER-ES
Documento original assinado ele-
tronicamente, conforme art. 6, § 
1º, do Decreto Nº 4410-R/2019

Protocolo 666267

     HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Edital de Credencia-
mento
N.º 01/2020
Órgão: Departamento de 
Edificações e de Rodovias do 
Espírito Santo - DER-ES

O Diretor-presidente do DER 
-ES HOMOLOGA, em todos 
os termos, os procedimentos 
contidos nos processos E -Docs 
abaixo relacionados objetivando a 
contratação de Serviços Técnicos 
de Engenharia e Arquitetura nas 
atividades de: Elaboração e Análise 
de Projetos, Elaboração e Análise 
de Orçamentos, Elaboração de 
Inventários de obras não concluídas 
e Apoio à Fiscalização de Obras no 
âmbito da Administração Pública 
do Estado do Espírito Santo, 
sempre que houver interesse 
previamente manifestado pelo DER 
-ES, de acordo com os critérios, 
termos e condições estabeleci-
das neste Edital e seus Anexos, 
que o integram e complementam, 
conforme Processo n.º 86353306, 
devidamente aprovado pela 
autoridade competente, sendo 
regido pela Lei Federal n.º 8.666/93 
e pela Lei Estadual n.º 9.090/2008 
e suas alterações, bem como pelas 
demais normas pertinentes e 
condições estabelecidas no Edital.

EMPRESAS CREDENCIADAS:

Processo E-Docs Nº: 
2021-4NQ8G -
AMZ ENGENHARIA E 
CONSTRUCÕES LTDA e;

Processo E-Docs Nº: 2021-5KZMP 
- 
GLAUBERT ARAUJO MIRANDA

Vitoria, 29/04/2021.

Documento original assinado
eletronicamente, conforme MP 
2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

LUIZ CESAR MARETTA COURA
DIRETOR-PRESIDENTE DO DER-ES

Protocolo 666118

Companhia Estadual de 
Transportes Coletivos de 
Passageiros do Estado do 

Espírito Santo - CETURB/ES

AVISO DE REABERTURA DE 
PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 
05/2021

A CETURB/ES, em conformidade 
com a Lei 13.303/16 e com o 
Processo nº 88382664, reabre o 
prazo de publicação e transfere 
a data da sessão de disputa do 
Pregão nº 05/2021, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS, em razão da 
readequação do edital.
Nova Data de Abertura: dia 
25/05/2021, às 14h.
Início da Sessão de Disputa: dia 
25/05/2021, às 14h30.
As empresas que não possuírem 

cadastro no sistema licitações-e 
do Banco do Brasil e desejarem 
participar do pregão, deverão 
comparecer a qualquer agência 
do banco para cadastrarem-se. 
Os interessados poderão acessar 
o Edital por meio dos sites: 
www.ceturb.es.gov.br ou www.
licitacoes-e.com.br. Informações 
pelo telefone (27) 3232-4567 
com o Sr. Michel Vitória Souza de 
Andrade, de 8h às 12h e de 13h 
às 17h.

Vitória, 30 de abril de 2021
Michel Vitória Souza de Andrade

Pregoeiro.
Protocolo 666244

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 005/2021 
Orgão/Entidade:                Secretaria    
de Estado de Direitos Humanos 
por meio da Unidade de Gestão de 
Projeto - UGP do Projeto Estado 
Presente:     Segurança   Cidadã  
no Espírito Santo
Processo Nº 2020-HDVLN
Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE TI, 
DE MATERIAIS TÉCNICOS, 
FERRAMENTAS DE REDE, 
FERRAMENTAS DE LABORATÓRIO 
E INSUMOS DE REDE.
Valor Estimado: R$ 28.897,28 
(vinte e oito mil oitocentos e 
noventa e sete reais e vinte e oito 
centavos)
Acolhimento de propostas:
03/05/2021 às 09:30h
Abertura das propostas:
14/05/2021 às 09:30h 
Abertura da sessão pública: 
14/05/2021 às 10:00h
O certame será realizado por meio 
do sistema licitacoes-e, estando o 
edital disponível no endereço www.
licitacoes-e.com.br.
Contato:

licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br
Camila Rebello Nicchio Viana 

Pregoeira /CEL- UGP
Protocolo 666269

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE 
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 

DE SELEÇÃO BASEADA EM 
QUALIDADE E CUSTO - SBQC

MI SBQC Nº 005/2021
Órgão/Entidade: Secretaria de 
Estado Direitos Humanos (SEDH) 
por meio da Unidade de Gestão de 
Projeto (UGP) do Projeto Estado 
Presente: Segurança Cidadã.
Processo Nº: 2021-PSMTG
Objeto: Firmar parceria com 
Organização da Sociedade Civil 
(OSC) para implantar e gerir 
um Centro de Referência das 
Juventudes no município de 
Linhares (ES).
Valor Total da Licitação: 
R$2.131.134,05.
O método de contratação será 
Seleção Baseada em Qualidade 
e Custo (SBQC), conforme 
diretrizes para as Políticas 
para Seleção e Contratação de 
Consultorias financiadas pelo Banco 
Interamericano de Desenvolvimen-
to - BID - GN 2350-15 e Contrato 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 2 de Maio de 2021 às 22:21:06 Código de Autenticação: 17a83cf1


